
  

Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE 
Rua Engenheiro Francisco Passos, n° 133, Centro, Belmonte/SC 

CEP 89925-000 – Fone/Fax (49) 3625 0066- CNPJ 80.912.108/0001-90 

Email: belmonte@belmonte.sc.gov.br - Site: www.belmonte.sc.gov.br 

 

 

          

 

     DECRETO Nº 0165/2021 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

(APÓS PRAZO DE RECURSOS), RELATIVAS AO EDI-

TAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 08/2021, E DÁ OU-

TRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O Prefeito de Belmonte, Estado de Santa Catarina, Sr. JAIR ANTÔNIO GIUMBELLI 
no uso de suas atribuições legais e nos termos dos dispositivos da Lei Orgânica Municipal e em confor-

midade com a Lei Complementar Nº 016/2015, 002/2014, 004/2014, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam homologadas as inscrições (após prazo de recursos), referentes ao Edital de 

Processo Seletivo nº 08/2021, conforme segue: 

MOTORISTA  

Nº Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 18 Adelar Valgoi HOMOLOGADA 

2 30 Adilson Dutkievicz HOMOLOGADA 

3 6 Anderson Basso HOMOLOGADA 

4 9 Cleito Sovrani HOMOLOGADA 

5 17 Dinael Dreschler HOMOLOGADA 

6 15 Elionei Tiago Formagin HOMOLOGADA 

7 25 Fabio Pikula HOMOLOGADA 

8 28 Jair Taborda De Arruda HOMOLOGADA 

9 14 Junior Cesar Machado HOMOLOGADA 

10 16 Marcelo Basso HOMOLOGADA 

11 27 Marcio Luiz Giumbelli HOMOLOGADA 

12 20 Silverio Antonio Hoinacki HOMOLOGADA 

13 7 Volmir Ribeiro Da Silva HOMOLOGADA 

14 29 Wellington Dos Santos Primo HOMOLOGADA 

    OPERADOR DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS  

Nº Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 10 Anderson Peloso HOMOLOGADA 

2 4 Bernardo Tiburski HOMOLOGADA 

3 3 Cristian Escher HOMOLOGADA 

4 5 Djonatan Gomes Dalapicola HOMOLOGADA 

  

 

 

 TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

Nº Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 21 Zenilda Goreti De Castilhos HOMOLOGADA 

 



  

Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE 
Rua Engenheiro Francisco Passos, n° 133, Centro, Belmonte/SC 

CEP 89925-000 – Fone/Fax (49) 3625 0066- CNPJ 80.912.108/0001-90 

Email: belmonte@belmonte.sc.gov.br - Site: www.belmonte.sc.gov.br 

 

 

 

 

Art. 2º Por este instrumento permanecem indeferidas, por não atenderem as instruções 

contidas no Edital de Processo Seletivo nº 08/2021 do Município de Belmonte/SC, as seguintes inscri-

ções: 

MOTORISTA  

Nº Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 11 Anselmo Peloso 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 26 Elaine Toral Andress Fonseca 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 22 Jaewerson Soares Gomes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

4 8 Laercio Marques 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

5 12 Mateus Sidnei Iaroceski Langa 
INDEFERIDA - Inscrição Cancelada pelo 

(a) candidato (a). 

6 23 Odilon Saturnino De Souza Junior 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    OPERADOR DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS  

Nº Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 1 Adir Alves Ferreira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 13 Mateus Sidnei Iaroceski Langa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

    TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

Nº Insc. Nome do Candidato (a) Situação da Inscrição 

1 19 Andreia Pasinato Cardozo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

2 2 Cleci Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

3 24 Dayanne Andréa Dos Santos Rangel Campos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do Item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d" do edital. 

 

Art. 3º Foram homologadas todas as inscrições que atenderam as instruções contidas no 

Edital de Processo Seletivo nº 08/2021 do Município de Belmonte/SC. 

Art. 4º Entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Belmonte - SC, 06 de outubro de 2021. 

 

 

JAIR ANTÔNIO GIUMBELLI  
Prefeito Municipal 

 

 


